

Krobia, dnia 19 styczeń 2018 r.

PROTOKÓŁ Nr XL/2018

z XL sesji Rady Miejskiej w K r o b i ,
w dniu 17 stycznia 2018 r. w sali posiedzeń na „Wyspie Kasztelańskiej” w Krobi

godzina rozpoczęcia : 9.00

godzina zakończenia : 9.40

Na ogólną liczbę 15 osobowego składu Rady w sesji uczestniczyło 14 radnych,
nieobecna : Katarzyna Łabęda.

Ponadto w sesji uczestniczyli :

-
1. Czwojda Sebastian - Burmistrz Krobi.
 2. Listwoń Michał - Zastępca Burmistrza,
 3. Walczak Damian - Skarbnik Gminy Krobia.

Porządek obrad sesji :

1. Otwarcie i sprawdzenie obecności radnych.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Interpelacje i zapytania radnych
4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie :
 - a) zmiany Uchwały Nr XXXIX/351/2017 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krobia na lata 2018 - 2028,
 - b) zmiany uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok 2018.
5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania
6. Wolne głosy i wnioski.
7. Zakończenie.

Sesji przewodniczył przewodniczący Rady Miejskiej Łukasz Kubiak.

Ad. 1 Otwarcie i sprawdzenie obecności radnych.

Przewodniczący Rady powitał radnych, p. Burmistrza, pracowników Urzędu. Sesja zwołana została na wniosek Burmistrza, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Na podstawie listy obecności stwierdzono, że na sali znajduje się 14 radnych, nieobecna Katarzyna Łabęda, wobec czego sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji.

Ad. 3 Interpelacje i zapytania radnych.

L. Bem : pytanie dotyczy firmy zbierającej odpady w gminie Krobia a czytałem również w mediach, że inne gminy także mają ten sam problem. Firma ta niszczy dosyć dużo

kubłów, w naszej szkole również dokonali takich zniszczeń. Prawdopodobnie niechlujnie wykonywany odbiór powoduje takie sytuacje. Należy podjąć rozmowy w związku aby takie sytuacje nie miały już miejsca.

K. Perdon : prawdopodobnie sprzęt, który ten kubeł bierze powoduje pękanie tych pojemników.

Ad. 4 Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie :

a) zmiany Uchwały Nr XXXIX/351/2017 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krobia na lata 2018 – 2028.

Projekt uchwały i uzasadnienie przedstawił Skarbnik Gminy D. Walczak. Przewodniczący Komisji Budżetu L. Bem : na posiedzeniu w dniu 17 stycznia br. komisja zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie.

Z-ca Burmistrza : podjęcie uchwały wynika z konieczności zapewniania w budżecie wkładu własnego w projekcie opiewającego na ok. 3,5 mln zł. Możliwość jest dofinansowania do 85 %, ale próg stanowi 2,5 mln zł. Trwa ocena tego projektu dlatego dostaliśmy do dokonania pewnych korekt, uzupełnień, jest to etap oceny formalnej. Urząd Marszałkowski zwrócił uwagę na konieczność zabezpieczenia wkładu finansowego własnego, stąd taka pilność dokonania zmian przedmiotowej uchwały. Termin jest szybki ponieważ dostaliśmy termin 7 dniowy wynikający z uregulowań Urzędu Marszałkowskiego. Rozstrzygnięcie końcowe projektu w maju.

P. Wajnert : kiedy nastąpi rozstrzygnięcie projektu miękkiego ?

Z-ca Burmistrza : jest to tzw. projekt zintegrowany. Ten projekt miękki został złożony w kwietniu ubiegłego roku i jest po rozstrzygnięciu, jesteśmy na liści rankingowej z przeznaczeniem do dofinansowania 1,7 mln zł, uplasowaliśmy się na wysokim pierwszym miejscu. Projekt będzie realizowany po wybudowaniu infrastruktury.

K. Perdon : skoro jesteśmy na pierwszym miejscu rankingowym, to logika wskazuje, że mamy szansę na otrzymanie tego dofinansowania.

Uchwałę Nr XL/354/2018 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 17 stycznia 2018r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/351/2017 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krobia na lata 2018 – 2028; przyjęto jednogłośnie, głosowało 14 radnych.

b) zmiany uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok.

Projekt uchwały i uzasadnienie przedstawił Skarbnik Gminy.

Przewodniczący Komisji Budżetu L. Bem : na posiedzeniu w dniu 17 stycznia br. komisja zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie.

Uchwałę Nr XL/355/2018 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 17 stycznia 2018 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok; przyjęto jednogłośnie, głosowało 14 radnych.

Ad. 5 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Burmistrz : prześlemy do KZGRL zapytanie dotyczące niszczenia pojemników. Na ostatnim posiedzeniu związku komunalnego podejmowano tematy związane z funkcjonowaniem firmy odbierającej odpady, a zgłaszane zastrzeżenia rozstrzygane są na poziomie zleceniodawcy jakim jest związek a wykonawcą. Odnośnie niszczenia kubłów to w mojej ocenie to pierwszym elementem doświadczenia kwestii firmy przewozowej to odpowiedzialność cywilna i takie roszczenia należy składać bezpośrednio o wymianę

zniszczonych pojemników. Jeśli pracownicy firmy podczas wywozu dokonali jego zniszczenia to firma odpowiada na drodze odpowiedzialności cywilnej za zniszczenie mienia. Taką informację należy mieszkańcom upowszechnić.

Ad. 6 Wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący Rady : proszę o informację o prowadzonych działaniach w zakresie oświetlenia gminy.

Burmistrz : zawarcie umowy z ENEĄ na usługę konserwacji oświetlenia ulicznego czyli zadanie gminy również obejmuje zobowiązanie do przeznaczenia ponad 80 tys. zł na wykonanie dokumentacji w celu zwiększenia punktów oświetleniowych na terenie naszej w ramach sieci funkcjonującej w celu poprawy jakości na naszych ulicach. Z zebranego zapotrzebowania ta wartość dokumentacji jest wyższa niż ponad 80 tys. zł. W kwestii samej lokalizacji będą prowadzone uzgodnienia a listę zapotrzebowań przedstawiałem na posiedzeniu komisji. Jaka bazie lista wynikał obędzie z tego jaki będzie koszt dokumentacji technicznej. Kolejnym elementem będą negocjacje dotyczące wybudowania tych urządzeń. Planowane są jeszcze punkty nie ujęte na tej liście, zapisane w planach to będą realizowane jako dodane do pojedynczych lokalizacji. Nowe ulice chcemy realizować samodzielnie. Opracowywanych jest sześć lokalizacji w Pudliszkach ul Krobskiej poprzez położenie okablowania i doświetlić przejścia dla pieszych przy drodze powiatowej i wykonać z ewentualnych wolnych środków. W Krobi także przewidziano ulice do modernizacji w ramach PPP i wszystkie nowopowstające ulice też konieczne będzie zaplanowanie ich oświetlenia.

R. Olejniczak : odbyło się spotkanie w Starostwie Powiatowym odnośnie Partnerstwa Publiczno-Prywatnego na drogach powiatowych, jakie podjęto ustalenia w tym zakresie?

Burmistrz : odbyło się spotkanie dot. inwestycji drogowych lecz nie ma zapotrzebowania ze strony firm więc mogą windować ceny i nie są obecnie zainteresowane realizacją takich inwestycji. Najgorszy czas na realizowanie działań w ramach PPP jest teraz i należy poczekać na moment aż skończą się środki unijne.

Skarbnik : jesteśmy partnerem do realizacji tych przedsięwzięć. Duże ryzyka dla takich firm mogą także wystąpić z powodu wzrostu roszczeń ze strony pracowników, wzrost wynagrodzeń, wzrost ceny surowców. To ryzyka, które partner bierze na siebie ale odpowiedni może wycenić swoje działania. Na pewno pod względem czasu-okresu realizacji modernizacji tych dróg najkorzystniejsze i trzeba powrócić do rozmów ze stroną powiatową.

Ad. 7 Zakończenie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej: dziękuję wszystkim osobom, które sesję przygotowały, dziękuję wszystkim za przybycie i zamykam XL sesję Rady Miejskiej w Krobi.

Protokół sporządziła :
Aurelia Sikorska